
fÍÍEjwpIS'

Smlouva o spolupráci

a

II. Společné prohlášení stran

III. Předmět a účel smlouvy

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znční pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)

HMP jako vyšší územní samosprávný celek v rámci podpory cestovního ruchu a ECO jako nestátní nezisková 
organizace zabývající se zejména environmentální výchovou, vzděláváním a ochranou přírody uzavírají spolu 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“) s cílem přispět k rozvoji 
cestovního ruchu, prezentaci kulturního a přírodního dědictví v regionu Národního geoparku Barrandien.

Ekologické centrum Orlov, o.p.s.
se sídlem: Plzeňská 134, 261 01 Příbram
IČO: 247 51 073

Zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem Praha, pod sp.
zn. O 762
dále jen „ECO"

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1,
IČO: 000 64 581
zastoupené Ing. Petrem Hlubučkem, náměstkem primátora hlavního města Prahy 
dále jen „HMP"

I.
Smluvní strany

MHMPP04CQN59

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce HMP a ECO na rozvoji environmentálního vzdělávání, cestovního 
ruchu a prezentaci geologického a paleontologického dědictví Národního geoparku Barrandien, která se 
bude uskutečňovat v rámci aktivit organizační složky ECO s názvem Geopark Barrandien (dále jen „OS 
GB“). Území Národního geoparku Barrandien jc vymezeno mapou, která je přílohou této smlouvy.



2. Základní cíle OS GB jsou:

e) využití bohaté historie území Národního geoparku Barrandien z pohledu českých dějin;

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. HMP má tato práva:

a) účastnit se jednání orgánů OS GB bez hlasovacího práva,

b) získávat pravidelně informace o dotacích a grantech na aktivity realizované v rámci činnosti OS GB,

2. HMP má tyto povinnosti:

a) spolupracovat s OS GB prostřednictvím účasti najednání orgánů OS GB,

3.

4.

strana 2/4

ECO a HMP jsou povinny v rámci vzájemné spolupráce jednat způsobem, který’ neohrozí 
realizaci záměrů a aktivit druhé smluvní strany připravovaných v rámci projektu Národního geoparku 
Barrandien či v souvislosti s ním. HMP má právo na veškeré informace týkající se OS GB, zejména 
jejího finančního řízení, dosažených výsledků, využití poskytnutých finančních prostředků a 
související dokumentace.

Předmětem této smlouvy není finanční podpora aktivit OS GB ze strany HMP. Pokud by orgány HMP 
rozhodovaly o poskytnuti případné podpory, byly by podmínky takové podpory řešeny samostatnou 
veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace.

c) terénní poznávání, objevování a prezentace geologické a paleontologické minulosti Národního 
geoparku Barrandien spojené s vývojem organismů a společnosti, to vše v návaznosti na geologické 
procesy a události;

c) právo na publicitu v rozsahu minimálně 6x ročně prostřednictvím webových stránek OS GB, kde bude 
uváděno jako spolupracující subjekt a budou zveřejňovány informace dotýkající se území 1IMP, které 
je zahrnuto v Národním geoparku Barrandien.

a) zlepšování kvality života, životního prostředí, rozvoj cestovního ruchu a zvýšení atraktivnosti 
Národního geoparku Barrandien;

b) prezentace geologického, přírodního a historického bohatství Národního geoparku Barrandien;

d) rozvoj a propagace udržitelné turistiky na území Národního geoparku Barrandien při zachování 
pravidel šetrné turistiky;

f) propagace a podpora regionálních projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu v Národním 
geoparku Barrandien pod jednotící značkou „Národní geopark Barrandien ".

b) poskytovat ECO prostřednictvím OS GB informace o vlastních projektech a aktivitách, které jsou 
nezbytné k vyhodnocování realizace rozvoje území Národního geoparku Barrandien,

c) prostřednictvím webových stránek HMP zajišťovat publicitu aktivit OS GB na území HMP, a to 
minimálně 6x ročně.



5.

6.

7.

8.

V. Trvání smlouvy

Smlouva sc uzavírá na dobu neurčitou.1.

2.

VI. Závěrečná ustanovení

strana 3/4

Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosahování plnění této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny při vzájemné spolupráci jednat eticky, korektně, transparentně, 
nediskriminačně a v souladu s dobrými mravy.

Smluvní strany si vzájemně vymění loga a zajistí jejich umístění na svých internetových stránkách; 
strany smlouvy výslovně dávají souhlas s užitím loga za účelem plnění smlouvy způsobem, který 
nepoškodí dobré jméno druhé strany.

Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu 
s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.

3. Každá ze stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana prokazatelně nejedná 
v souladu s cíli vyplývajícími ze smlouvy, nebo vyvíjí takové aktivity, které druhé straně částečně či 
úplně znemožňují jednat v souladu s cíli OS GB či jinak závažně porušuje povinnosti vyplývající 
ze smlouvy či jedná proti dobrým mravům. Dnem odstoupení od smlouvy se rozumí den doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé straně.

1. HMP podpisem této smlouvy uděluje druhé smluvní straně souhlas se zveřejněním svého názvu, sídla, 
případně jiné jím určené adresy pro doručování, a identifikačního čísla na webových stránkách ECO, 
OS GB a v písemnostech souvisejících s projektem Národního geoparku Barrandicn.

2. Vztahy smluvních stran blíže neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí HMP.



6.

8.

9. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž HMP i ECO obdrží dvě vyhotoveni.

Příloha: mapové vymezení územi Národního gcoparku Barrandien

- 5 -01- 2021V Praze dneV Praze dne

strana 4/4

Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni 
jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 
řádné plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato 
smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

7. V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto HMP potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 
2994 ze dne 21.12.2020.



V /

\-'ří

H l

*

■i ■/•

í»

o

K

.b ’

i l Mí
8nJ I !

J
ku

i Mi
i to

?

/ •

í> J
f I i

i

dj* 
ft 4

1

na
• 3

p’
Í.J

n .
< 1

111 J * 1

a

lť

s§§§

m./ ‘f!’-1 
n£- I

CL

O

7^. \
í í "
»\ '>

f>'l
Jj

i
J !

£
V

s
I i a

qU

J 7

=.
l;

4

UJi1/ .T$

f /
1 i m

'! *l2

á i

V

/Jlí

S‘ 

ík
4 ‘ ■'

■K1 
-IV

’ón&

Vj

>

hjír’’: J-tL-i1

> íL1 
í^‘‘i

'1 A IV

'

, .. t&T
c 
®

TJ
C !
re m 

í s o. o 
o <N 
g. s
5 t
NG> 
E

£> •re 
Z

3

\ i 
hVj

. i
r

i
lil
ř-í: 
íh 
ji
li i 
!f r1

i ž i

»

i

i -<■ 

íh\l

xjč-X^S 

i;

1ifc
rn.
•

j tj >

w 
tk ‘;

& 

l 
"!

i

¥

‘ fh'' L A1 *'1 cí 1 ;^*; •)-

4- l-‘ 
; í; 'I

.7*4

v/Z ‘I H
K ■ ■•

4

7! '4'

J k
>fíCr ~W ví 51

O<*4.
k/r3

l-

íK®• A

vl_____ _rW
'lil 1'1^!'

í77 5
W'V

II
Hi. 
í s n 
lese 
O X X X □□□□

říx-v

.1VX’Í

SÉ/-0\f ■'-C.■ A'
i ^7^ I s

í
•^w
Í^rítr^-

■j4

-■ ' . s~; ř

•4

1 'Ih^1' 

á^fií' ^7^'íVjSfe

/F.('
,7
LI J

r ťl 4 M1fcí

<Vx \x

Jfl- 
š <

/;g
■•/W5>

7,/s

l
ji • ,>>'V,‘'

“ 1 ’ ‘

f!?/‘ §Y;-tw
Jw.' > <4 ■•1 >, M a ,

- v’ 
^!.á

i;/
<K




